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ŠMARJETA

Za župnijski list odgovarjata:
kaplan Klemen Jager in nadžupnik Rok Metličar

NEDELJA, 19.07. 16. ned. med letom
Ob 08.30: za + Ano, Valentina KLEPEJ ter MATIJEVE

PONEDELJEK, 20.07. sv. Apolinarij, škof

TOREK, 21.07. sv. Lovrenc iz Brindisija, duhovnik
Ob 08.00: za + Franca, Justino BERK, starše RIHERNIK 
                 in sorodnike
SREDA, 22.07. sv. Kilijan, škof
ČETRTEK, 23.07. sv. Brigita Švedska, redovnica
Ob 18.00: za + Antonijo PETROVČIČ (30. dan) in Franca
PETEK, 24.07. sv. Krištof, mučenec
SOBOTA, 25.07. sv. Jakob Starejši, apostol
Ob 08.00: za + FRECETOVE
NEDELJA, 26.07. 17. ned. med letom - Krištofova
Ob 08.30: za + Jakoba in Marijo DORNIK ter Vinka 
                (40. obl.) in Alojzijo PINTER

PONEDELJEK, 27.07. sv. Gorazd in drugi učenci C. in M.

TOREK, 28.07. sv. Viktor, papež
Ob 08.00: za + PAVČNIKOVE in MARTUNOVE
SREDA, 29.07. sv. Marta, Lazarjeva sestra
ČETRTEK, 30.07. sv. Peter Krizolog, škof in c.u.
Ob 17.30: Molitev pred Najsvetejšim
Ob 18.00: za + Mihaelo KURALT (10. obl.)
                 za + Danijelo ZUPAN (8. dan)
PETEK, 31.07. sv. Ignacij Lojolski, duhovnik
SOBOTA, 01.08. sv. Alofonz M. Ligvorij, škof in c.u.
Ob 08.00: za + Petra in Ivana PLAHUTA
NEDELJA, 02.08. 18. ned. med letom
Ob 08.30: za +  Vinka PEKLARJA (2. obl.) in sorodnike

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmarjeta
25.07. - Jesenova ravan in Čreta
01.08. - Ogeče

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE - Šmiklavž
25.07. - Dol
01.08. - Selo

ŠMIKLAVŽ

LATINSKI PREGOVOR
Nondum amabam, et amare amabam. -- 

“Nisem ljubil, tudi če sem hrepenel po tem, da bi 
ljubil.”

NEDELJA, 19.07. 16. ned. med letom
ZLATA MAŠA p. dr. Leopolda GRČARJA
Ob 10.30: po namenu zlatomašnika
                 za žive in rajne farane
                 za + Jožeta in Alojza BIDERMANA
PONEDELJEK, 20.07. sv. Apolinarij, škof

TOREK, 21.07. sv. Lovrenc iz Brindisija, duhovnik
SREDA, 22.07. sv. Kilijan, škof
ČETRTEK, 23.07. sv. Brigita Švedska, redovnica
PETEK, 24.07. sv. Krištof, mučenec
Ob 18.00: za + Rudija REZCA
SOBOTA, 25.07. sv. Jakob Starejši, apostol
Ob 09.00: za + rodbino KRAŠOVEC, OJSTERŠEK in 
TERBOVC
NEDELJA, 26.07. 17. ned. med letom - Krištofova
Ob 10.30: za + Jakoba, Ano in Marjana POŽINA

PONEDELJEK, 27.07. sv. Gorazd in drugi učenci C. in M.

TOREK, 28.07. sv. Viktor, papež
SREDA, 29.07. sv. Marta, Lazarjeva sestra
ČETRTEK, 30.07. sv. Peter Krizolog, škof in c.u. 
PETEK, 31.07. sv. Ignacij Lojolski, duhovnik
Ob 18.00: za + Marijo POZARŠEK
SOBOTA, 01.08. sv. Alofonz M. Ligvorij, škof in c.u.
Ob 09.00: za + Štefko STOPAR in sorodnike
NEDELJA, 02.08. 18. ned. med letom
Ob 10.30: za + Marico JELENC in starše

Pojdite sami zase v samoten kraj 
in se malo odpočijte!



To je dan, ki ga je naredil Gospod!
Dnevi priprave na Šmarješko nedeljo in srečanje s 
škofom ob kanonični vizitaciji župnije je za nami.
Šmarješka nedelja, ki smo jo letos obhajali nekaj dni 
pred praznikom farne zavetnice me vabi, da skupaj z 
vami obudim nekaj lepih spominov. Globoko se mi je 
vtisnila v spomin že sama priprava na praznik. Sobotno 
dopoldne pred praznično nedeljo je bilo v okolici cerkve 
tako živahno. Urejanje okolice cerkve, župnišča in ka-
planije ter priprava svetišča za praznik, je dajalo vzdušje 
številnih sodelujočih, kako želimo narediti najboljše 
kar zmoremo. Že nekaj dni prej je urejanje portala 
župnijske cerkve pokazalo, kako se s skupnimi močmi 
trudimo zabrisati neprijetne spomine in poškodbe, ki 
jih prinaša zob časa in človeški dejavniki. Ohrabrujoče 
je bilo spoznanje, da se na povabilo priprave ni odzval 
samo kakšen posameznik, ampak ste prišli v tako lepem 
številu. Samo  stopnjevanje prazničnega vzdušja so ob 
večerih prispevali še pevci s pevskimi vajami. Domiselna 
priprava oltarjev z veroučenci je zelo popestrila prip-
ravo oltarjev za procesijo. Predmeti, ki so otrokom in 
mladostnikom pri srcu, so se znašli ob Najsvetejšem 
in tako so na simbolni ravni oltarji ponazarjali naša 
človeška hrepenenja, zahvalo in povezanost z Bogom.
Res se je na slovesnosti zbralo toliko faranov, kot jih je 
navadno ob nedeljskih mašah. Po svoje pa je to veliko 
bolj realna podoba, za katero je prav, da jo pridobiva 
naš pastir. Birmanska slavja, ki so jih vajeni škofje bir-
movalci, gotovo niso tako realna podoba utripa župnije. 
Škof je v spodbudni katehezi  omenil tudi, da je v celjski 
škofi ji  trenutno od 112 župnij 37 takšnih, ki so vodene 
kot souprave iz drugih pastoralnih centrov ali župnij. 
Zaradi velikega pomanjkanja duhovnih poklicev nas je 
spodbudil k aktivnemu življenju župnijskega občestva in 
molitvi za duhovne poklice. Po slovesni maši in procesiji, 
in druženju vsega občestva pred cerkvijo ob kozarčku in 
pecivu, smo se s škofom in z ožjimi sodelavci ponovno 
zbrali pri pogovoru v cerkvi. Poleg pregleda vodenja 
pisarne je takšno srečanje s škofom uradni del kanonične 
vizitacije. Ob skupnem kosilu s pevci in drugimi ožjimi 
sodelavci ter škofom smo ustvarjali vzdušje prve cerkve.
Popoldansko srečanje se je ob 17.00 nadaljevalo s turnir-
jem v nogometu na šolskem igrišču.Skupine, policisti, 
ministranti, Pax (ki ga sestavljajo slovenski duhovniki) 

in Lipov list (domačini) ter kar lepemu številu navijačev 
vseh starosti smo doživljali športno in prijateljsko 
vzdušje, podkrepljeno z dobrotami in za potešitev žeje.
Ta oblika popoldanskega praznovanja, ki je v navadi že 
kar nekaj let, še posebej popestri praznovanje. Naj se 
ob koncu obujanja spominov še enkrat zahvalim prav 
vsem, ki ste s svojim sodelovanjem in organiziranjem 
raznih stvari pripravili tako lepe trenutke. Bog povrni! 

Slovesnost zlate maše v Šmiklavžu
Slovesnost ponovitve zlate maše v župniji Sv. Miklavža 
nad Laškim Rojstna župnija Sv. Miklavž nad Laškim je 
slavljenca zaznamovala v dveh vpisih:
- krstna knjiga župnije, za leto 1939 (ta knjiga je vsa leta 
po drugi svetovni vojni na matičnem uradu v Laškem  in 
ne v posesti župnije) vsebuje vpis krsta  Andreja Grčarja 
za 18. maj 1939. Slavljenec zlatomašnik se je že večkrat 
neuspešno zanimal za izpis iz Krstne knjige, zato smo 
veseli, da mu tokrat moremo ustreči njegovi prošnji. 
- pokop mame Amalije Grčar, rojene Knez, 20. 3. 1985, 
kjer na šmiklavškem pokopališču, kjer čaka vstajenja 
tako lepo pravi zapis: MAMA, HVALA TI ZA VSE. Pred 
petimi desetletji, točno 11. julija 1965 ima slavljenec 
v spominu tiste sončne nedelje dogodek ponovitve nove 
maše. Med temi mejniki življenja se je zvrstilo pet de-
setletij življenja duhovniškega poklica, ki ga z veseljem 
obhajamo v teh dneh. Župnija Sveti Miklavž si je v teh 
dneh nadela »nova krila« in z velikim veseljem sprejela 
izziv tega slavja. Slavljenčeva želja, da bi spet po petih 
desetletjih noč pred slovesnostjo spal v tukajšnjem 
župnišču, je bila za farane tolikšen izziv, da so se izjem-
no potrudili in nenaseljeno župnišče osvežili in popravili 
ter opremili za res dostojno bivanje. Koliko dela in pri-
prav je to vsebovalo veste najboljše vsi, ki ste zastavili 
vse moči in odložili marsikatero svoje delo doma na 
kasnejši čas. V vseh pogledih, tudi duhovnem s pripravo 
tridnevnice ste pokazali, da vam duhovniški poklic ve-
liko pomeni. 
Ko bo slovesnost za nami, bomo znova bogatejši za iz-
kustvo lepote sobivanja med seboj in tistih harmoničnih 
dejanj, ki nam kažejo pravi smisel življenja. Bog povrni 
za vse priprave in sodelovanja na to slovesnost. 

Duhovne vaje za birmance so za nami
V ponedeljek, 6. julija, smo se odpravili na duhovne vaje 

za birmance. Pričakovanja birmancev so razpeta na eni 
strani med pripovedi svojih predhodnikov in na drugi 
strani med tem kar sem jim jaz povedal pri verouku. 
Zame duhovne vaje ne pomenijo nič groznega. Seveda, 
imam izskustvo in vem kaj si lahko pod tem predstavl-
jam. Za marsikoga pa je misel o duhovnih vajah pove-
zana s strahom, da bomo cel dan molili. Ko smo ugotovili, 
da duhovne vaje niso nič groznega, ampak, da je namen 
duhovnih vaj predvsem preživeti dva dni kot kristjan, ne 
kakršenkoli kristjan, ampak kot vesel kristjan, potem 
je bilo marsikomu lažje. Čeprav se je potrebno tudi za 
veselje potruditi.
Prva noč je bila noč, ko so mnogi težko zaspali. Nekateri 
so hrepeneli po nočni telovadbi, ki jim je bil omogočena. 
Drugi dan pa smo preživeli v pogovoru o najbolj temeljnih 
stvareh naše vere (molitev, zakramenti, božje zapovedi, 
sveta spoved, sv. maša) in v sproščeni igri med odmori. 
Sledil je zabavni večer, kjer smo se nasmejali in nato 
izskustvo nočnega češčenja Najsvetejšega. Tretji dan 
nam je ostal za podelitev vtisov o duhovnih vajah, za 
pospravljanje in obisk sester klaris v Nazarjah.
Animatorji so ob sklepnem srečanju v skupnem prostoru 
spregovorili o tem, kaj jim pomeni vera. Birmanci so 
jih z zanimanjem poslušali. Čutil sem kakšno moč ima 
pričevanje mladih animatorjev.
Upam, da je ostal v srcih letošnjih birmancev vsaj dro-
bec tega kar smo želeli in da jih bo lepo izkustvo vere 
ohranjalo blizu Kristusa. Zakaj upam? Ker se ob vsakih 
duhovnih vajah in pri delu z ljudmi skušam zavedati, 
da rast daje Gospod in da je moje delo v tem, da sem 
z Gospodom ... ... še vedno, kljub temu, da se na zu-
naj kaže vse drugače, upam in verujem, da je Gospod z 
nami. Priznam, ko opazujem koliko birmancev po birmi 
še pride k maši, si zastavljam vprašanje z nemočjo v 
srcu: “Kako približati Kristusa mladim, končno vsem gen-
eracijam, tako, da ga bodo vzljubili?” Prosim molite za 
mladi rod. Molite za nas duhovnike, da bi bili odprti za 
božji nagovor.

Krištofova nedelja 2015 - MIVA
V nedeljo 26. julija, na Krištofovo nedeljo, bomo pro-
sili, da nam Bog na priprošnjo svetega Krištofa deli svoj 
blagoslov in nas varuje na vseh naših poteh. Blagoslovili 
bomo vozila. S svojim darom  v akciji MIVA bomo podprli 
slovenske misijonarje, da bodo lahko z primernimi avto-
mobili premagovali razdalje in prinašali Kristusov evan-
gelij ljudem.


